
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная программа аула Джингирик» 

ПРИКАЗ 

28.08.2023 № 08-О-3 

О переходе на непосредственное полное применение федеральных основных 

общеобразовательных программ НОО, ООО и СОО в МБОУ «СОШ 

а.Джингирик» 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением федеральных основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования (далее – ФООП) в МБОУ «СОШ а.Джингирик». 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФООП в МБОУ «СОШ 

а.Джингирик» 

3. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 

настоящим приказом; 

 руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной 

власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 

4. Заместителю директора по УВР Кубановой Ф.Ш. контролировать выполнения 

мероприятий по внедрению ФОП НОО, ООО и СОО в МБОУ ««СОШ а.Джингирик» в 

сроки, установленные планом-графиком. По итогам исполнения отчитаться на 

заседании педагогического совета. 

5.Секретарю-делопроизводителю Ортабаеву А.А.довести настоящий приказ до 

сведения педагогических работников работников. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

                Директор школы                                                                               Р.Ю.Куатов       

 


